- ------------ - ------_ .. -

Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 044/2023 - CMP
Patu/RN, em 22 de agosto de 2023.

Propositora: VEREADORA ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE

CÂMAPJ\ MUNICIPAL DEPATU
~ Aprovado por Unanimidade
i-J Aprovado Votos X __ Votos
[J Rejeitado __ Votos X __ Votos

t'atu-RN. ~,o J óJoJ.;'

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, junto ao órgão competente
faça a instalação de duas lombadas nas
proximidades do acesso que liga
conjunto João Pereira I e II, no municipio
de Patu/RN.

[J Abstenção _

A Vereadora infra firmada, com base na lei Orgânica do Município de Patu
RN,e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido
e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, junto ao órgão competente
faça a instalação de duas lombadas nas proximidades do acesso que liga conjunto
João Pereira I e II, no municipio de Patu/RN.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima mencionado, em função reivindicações dos

moradores daquela localidade devido às dificuldades de ultrapassar de um conjunto
para o outro, deixando assim crianças, jovens e idosos inseguros ao transitar pela via,
colocando em risco à segurança dos moradores, facilitando as ocorrências de
acidentes, furtos entre outros, se faz necessário que o competente setor responsável
por esses serviços que faça a instalação das mesmas para que seja resolvido essa
problematica. Diante dos fatos ora expostos e a pedido dos munícipes solicito que
de imediato a gestão municipal tome as providências necessárias para que este
requerimento seja atendido.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RNAem 22 de agosto
de 2023. IJAMARAMUNICIPALDEPATU

Protocolo pelo Livro 0113 às Fls.

N°. <Psf) sob o W ~ 20 1Z3ROBERTA NUNES LEITE
VEREADORA' RapaS/TORA - PTB

Patu-RN, .2.e (OR I -2De.3

se1it~···